
 

 

 

DELIBERA N. 16/8 DEL 23 NOVEMBRE 2023 

 

Il Consiglio Direttivo dell’Ordine Provinciale dei Medici-Chirurghi e degli Odontoiatri di Caserta, 

riunito in data 23 novembre 2023, presso la sede dell’Ente, 

 

omissis 

 

TENUTO CONTO  

- che in data 15.09.2023 veniva fatta richiesta di preventivo via PEC in merito alla erogazione 

degli adempimenti di cui al d.lgs. 81/08 alle seguenti società: 

1) la società “SERVIZI MEDICINA IGIENE SICUREZZA S.R.L.”; 

2) la società “ARIA CONSULENZE S.R.L.”; 

3) la società “MGS S.A.S. DI CLAUDIA GUARINO & C”; 

CONSIDERATO  

- che delle suddette società, solo due provvedevano ad inviare i richiesti preventivi sempre 

via PEC, ed in particolare la società “SERVIZI MEDICINA IGIENE SICUREZZA S.R.L.” 

in data 18/09/2023, e la società “ARIA CONSULENZE S.R.L.” in data 15.09.2023; 

RITENUTO  

- che ai fini dell’aggiudicazione si è tenuto conto, in un’ottica meramente comparativa, del 

criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa di cui all’art. 108 del nuovo codice degli 

appalti (d.lgs. 36/2023); 

                                                           DELIBERA 

 

di approvare la proposta di preventivo presentato dalla società “Servizi Medicina Igiene Sicurezza 

s.r.l.”, al costo totale di euro 950,00 (più oneri di legge) per i seguenti servizi: 

1) l’erogazione di un corso di formazione per tutti gli addetti ai sensi dell’art. 37 del d.lgs. 81/08; 

2) il rinnovo di attestati scaduti, in particolare: 

- dell’attestato concernente il responsabile dei lavoratori avente validità di anni 1, durata corso 

ore 32; 

- dell’attestato di primo soccorso avente validità anni 3, durata corso ore 12; 

- attestato antincendio, validità anni 5, durata corso 4 ore; 

3) aggiornamento del Documento di Valutazione dei rischi; 

4) l’adempimento delle verifiche strumentali presso i locali dell’Ordine ai fini dei monitoraggi 

ambientali e nello specifico: 

- videoterminali; 

- condizionamento; 

- illuminotecnica. 

           Il Segretario                                                                                      Il Presidente 

Maria Erminia Bottiglieri Carlo Manzi 

 

 


